
Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowym Dniu Turystyki!
18 września 2021 r. odbędzie się „Powiatowy Dzień Turystyki
2021”, podczas którego m.in. poznamy zwycięzcę plebiscytu na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2021” oraz nastąpi
podsumowanie  akcji  „Zostań  Odkrywcą  Atrakcji  Turystycznych
Powiatu Limanowskiego”.

„Powiatowy Dzień Turystyki 2021” rozpocznie się od wycieczki
pieszej z przewodnikiem, start o godzinie 11:00 z parkingu
przy Wyrębiskach w Zalesiu. O godzinie 15:00 przy budynku
Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”
oficjalnie rozpoczniemy „Powiatowy Dzień Turystyki”. Następnie
podsumujemy drugą edycję plebiscytu „Turystyczna Perła Powiatu
Limanowskiego 2021” poznając jego zwycięzcę  oraz  podsumujemy
akcję  „Zostań  Odkrywcą  Atrakcji  Turystycznych  Powiatu
Limanowskiego”.  Przez  cały  czas  można  będzie  skorzystać  z
atrakcji przygotowanych przez BIELAKACTIVE. W programie znajdą
się m.in.: mini – tyrolka oraz zajęcia na slackline, gry i
zabawy integracyjne oraz gry terenowe. Będzie też możliwość
poznania  zasad  pierwszej  pomocy  w  górach  dzięki
przeprowadzonych  pozoracjach  wypadków.  Dla  uczestników
przygotowano również poczęstunek z grilla. Udział w wydarzeniu
oraz korzystanie ze wszystkich atrakcji jest bezpłatne.
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Powitanie  września  z  KGW  w
Mszanie Górnej podczas akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
03.09.2021,  pierwszy  wrześniowy  weekend  rozpoczęliśmy  ze
smakiem  dzięki  paniom  z  KGW  w  Mszanie  Górnej,  które  jako
kolejne Koło Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego miało
okazję zaprezentować i podzielić się z uczestnikami wydarzenia
tradycyjnymi przysmakami.

 

 

 

W  godzinach  od  9:  00  do  13:  00  stoisko  promocyjne  KGW
„Gosposie  z  Mszany  Górnej”  odwiedziło  wielu  miłośników
lokalnych  przysmaków.  Gospodynie  odwiedził  również  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Wszyscy, którzy mieli okazję być dziś na limanowskim rynku w
czasie trwania wydarzenia mogli skosztować i zakupić pyszne
regionalne  produkty,  wśród  nich  m.in:  pierogi,  krokiety  z
grzybami i serem, gołąbki, ciasta, kołacze, chałki, marynowane
grzyby, chleby z ziarnami, chleby ziołowe, czy proziaki.

Zapraszamy już w przyszłym tygodniu na kolejne spotkanie w
ramach  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Limanowej, mającej
na celu promocje dziedzictwa kulinarnego, kulturalnego powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich.

 

 

Zaproszenie  na  spektakl
„Moralność  Pani  Dulskiej”  w
ramach  akcji  „Narodowe
czytanie”
4 września br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
wystawiony  zostanie  spektakl  „Moralność  Pani  Dulskiej  w
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wykonaniu  aktorów  z  Teatru  „Co  się  stało”  oraz  Teatru
Robotniczego  im.  Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu.
Wydarzenie organizowane jest w ramach akcji  pn. „Narodowe
Czytanie”  pod  honorowym  patronatem  Pary  Prezydenckiej  z
udziałem władz samorządowych, instytucji oświaty oraz kultury.
Akcja  „Narodowego  Czytania”  w  powiecie  limanowski,  jest
również  objęta  honorowym  patronatem  Mieczysława  Urygi  –
Starosty  limanowskiego,  oraz  Władysława  Biedy  –  Burmistrza
Miasta Limanowa

„Moralność Pani Dulskiej” jest jednym z najbardziej znanych
dzieł Gabrieli Zapolskiej. „To wyjątkowy utwór, który piętnuje
obłudę i zakłamanie. Odnajdujemy w nim komizm i gorzką ironię,
mistrzowskie odmalowanie postaci i wyczucie języka, ale przede
wszystkim  uniwersalne  przesłanie  moralne,  które  w  imię
uczciwości  i  sprawiedliwości  każe  potępiać  zło.  Sztuka
Zapolskiej  wzbogaciła  literaturę  polską  o  ważną  refleksję
społeczną. Pojęcie „dulszczyzna” weszło na trwałe do języka
potocznego i na przestrzeni epok było różnie interpretowane,
stając się przedmiotem żywych dyskusji” – podkreślał Prezydent
RP Andrzej Duda w liście zachęcającym do włączenia się do
akcji wspólnego czytania arcydzieł polskiej literatury.

Reżyserem  sztuki,  którą  wkrótce   będzie  można  obejrzeć  w
Limanowskim Domu Kultury, natomiast autorem scenariusza jest
Janusz Michalik.

W  gronie  organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Powiat
Limanowski,  Miejska  Biblioteka  w  Limanowej,  Limanowski  Dom
Kultury oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu
Filia w Limanowej.

Wstęp jest wolny. Darmowe wejściówki można odebrać w kasie
kina  „Klaps”  od  poniedziałku  30  sierpnia,  jak  również
bezpośrednio  przed  spektaklem.
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W  piątek  zapraszamy  na
pierwsze  we  wrześniu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
3 września 2021 r. w godzinach od 9: 00 do 13: 00 zapraszamy
na limanowski rynek by wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich z
Mszany Górnej rozpocząć nowy miesiąc z „Regionalnymi Smakami
Powiatu  Limanowskiego”.  Na  jutrzejsze  spotkanie  Panie
przygotowały  mnóstwo  smakołyków  m.in.  pierogi,  krokiety,
naleśniki, gołąbki, ciasta, chałki oraz chleby, proziaki i
smalec!

Zachęcamy do udziału w akcji organizowanej przez Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  promującej  dziedzictwo  kulinarne  i
kulturę  regionu  oraz  działalność  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich.

Zapewniamy,  że  jak  zwykle  nie  zabraknie  tradycyjnych
przysmaków  i  wyjątkowych  wyrobów  rękodzielniczych.

Zapraszamy  w  piątek  3  września  na  rynek  w  Limanowej  obok
budynku Powiatowego Centrum informacji Turystycznej!

XX  Powiatowy  Przegląd  Kół
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Gospodyń  Wiejskich
rozstrzygnięty!
W  sobotę  28  sierpnia  2021  r.  na  placu  parkingowym  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  odbył  się  XX  Powiatowy  Przegląd
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.
Impreza,  pomimo  zmiany  planowanego  terminu  i  miejsca
zgromadziła wielu gości, miłośników folkloru oraz regionalnych
smaków. W ramach wydarzenia wybrano najlepsze KGW z terenu
powiatu  limanowskiego,  które  będzie  reprezentować  Powiat
Limanowski na szczeblu wojewódzkim. Podczas sobotniej imprezy
nie  zabrakło  wielu  wydarzeń  towarzyszących  –  występów
regionalnych,  gier  oraz  konkursów.

W  tegorocznym  przeglądzie  brało  udział  sześć  kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego:

– KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej
– KGW Łososina Górna
– KGW Męcina
– KGW Podłopień
– Stowarzyszenie KGW Rupniów – Centrum
– Stowarzyszenie KGW Słopnice
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W skład jury tegorocznej edycji konkursu weszli eksperci:

– Marta Smólczyńska (etnolog MCK Sokół Nowy Sącz )

– Zofia Skwarło (regionalista)

– Bogdan Matusik (muzyk, folklorysta)

Przy ocenie brano pod uwagę prezentacje potraw regionalnych i
rękodzieła oraz pieśni ludowych i scenek obyczajowych

Wszystkie  Koła  biorące  udział  w  konkursowych  zmaganiach
zaprezentowały  się  na  najwyższym  poziomie,  zarówno  pod
względem  kulinarnym  jak  i  artystycznym,  co   sprawiło,  że
komisja  konkursowa  miała  nie  lada  wyzwanie,  aby  wybrać
zwycięzcę.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  wojewódzkich  oraz  lokalnych  samorządów:
Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – Radny
Wojewódzki,Prezes MOT, a także Mieczysław Uryga – Starosta
Limanowski,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
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Jaworski, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego oraz
Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

Wyniki XX Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
przedstawiają się następująco:

I miejsce ex aequo zajęły: KGW Kamienica Dolna oraz KGW
Rupniów – Centrum
II miejsce: KGW Podłopień
III miejsce ex aequo zajęły KGW Męcina oraz KGW Łososina
Górna
Wyróżnienie otrzymało KGW Słopnice

Powiat Limanowski podczas 11. Małopolskiego Przeglądu Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłonce,
2-3  października  br.,  reprezentować  będzie  KGW  Kamienica
Dolna.  Do  udziału  w  Festiwalu  „Limanowska  Słaza”  który
odbędzie  się  3-7  listopada  br.  zostały  zakwalifowane:  KGW
Kamienica Dolna, KGW Rupniów oraz KGW Podłopień.
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Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych Kół Gospodyń Wiejskich z
terenu  powiatu  limanowskiego  wręczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim Kołom Gospodyń
za  wspaniałe  przygotowanie,  pyszne,  tradycyjne  potrawy
regionalne  oraz  niezwykły  koloryt,  stanowiący  prawdziwą
wartość  imprezy,  mającej  na  celu  promocje  folkloru,
regionalnej  kuchni  i  kultury.
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O muzyczną oprawę wydarzenia zadbał Zespół Regionalny „Spod
Kicek”  z  Mordarki,  któremu  serdecznie  dziękujemy  za
uatrakcyjnienie  tego  wydarzenia.

Konkursy z nagrodami, w tym m.in. nietypowe koło fortuny i
teleturniej  Powiat  Limanowski  „w  rozumie”  przeprowadziła
agencja  HULA  EVENTS,  a  najmłodsi  chętnie  korzystali  z
przygotowanych dla nich atrakcji, takich jak m.in.: malowanie
twarzy oraz konkursy i zabawy prowadzone przez animatorów.

Partnerami  wydarzenia  byli:  Małopolskie  Centrum  Kultury
„Sokół” w Nowym Sączu oraz Miasto Limanowa.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Jubileuszowym XX
Powiatowym Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich jak również tym,
którzy wsparli organizację tej imprezy.

Życzymy  powodzenia  dla  KGW  „Śwarne  Gosposie”  z  Kamienicy
Dolnej  podczas  małopolskiego  etapu  konkursu,  jak  również
podczas nadchodzącej „Limanowskiej Słazy” dla KGW Rupniów oraz
KGW Podłopień.

FOTOGALERIA z Przeglądu dostępna TUTAJ
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Odbyło się kolejne, piątkowe
spotkanie  w  ramach  akcji
„Regionalne  smaki  powiatu
Limanowskiego” !
 27.08.  2021  Koło  Gospodyń  wiejskich  w  Wilkowisku  (gm.
Jodłownik) wzięło udział w akcji „Regionalne smaki Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

 

 

 

 

 

Tak jak przy okazji poprzednich spotkań, na limanowskim rynku
w godzinach od 9: 00 do 13: 00 była możliwość spróbowania i
zakupienia  pysznych,  domowych  regionalnych  produktów,  ozdób
oraz rękodzieła ludowego.

 

Stoisko promocyjne Gospodyń z Wilkowiska odwiedził Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” spotkało
się z dużym zainteresowaniem, a także było znakomitą promocję
kulinarnego  dziedzictwa  regionu,  jego  kultury,  działalności
lokalnych KGW oraz samego powiatu limanowskiego.

 

Dziękujemy Paniom z KGW Wilkowisko oraz wszystkim uczestnikom
dzisiejszego spotkania!

 

W piątek kolejne spotkanie z
„Regionalnymi smakami Powiatu
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Limanowskiego”
27 sierpnia br. na rynku w Limanowej w godzinach od 9: 00 do
13: 00 odbędzie się kolejne wydarzenie z cyklu „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  organizowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej.

Do udziału w jutrzejszym spotkaniu zostały zaproszone Panie z
Koła Gospodyń wiejskich w Wilkowisku ( gmina Jodłownik), które
będą  częstować  oraz  sprzedawać  tradycyjne  produkty  oraz
rękodzieło regionalne.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego powstało z
myślą  o  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  regionu  i  jego
kultury,  a  także  wspierania  oraz  prezentacji  działalności
lokalnych Kół Gospodyń wiejskich.

Spotkajmy  się  jutro  na  limanowskim  rynku  podczas  święta
regionalnych smaków. Zapraszamy!

Klaudia  Zwolińska  wyróżniona
przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  za  osiągnięcia
sportowe
26 sierpnia 2021 Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprosił Klaudię
Zwolińską  –reprezentantkę  Polski  w  kajakarstwie  górskim
podczas tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich, aby wręczyć
jej specjalne wyróżnienie za osiągnięte wyniki.

Przypomnijmy, że 22 – letnia zawodniczka klubu Start Nowy
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Sącz,   podczas  zakończonych  w  lipcu  tego  roku  Igrzysk
Olimpijskich, które odbyły się w stolicy Japonii startowała w
kategorii K-1 zdobywając w finale 5. Miejsce.

O sukcesie polskiej kajakarki w Tokio informowaliśmy TUTAJ

Olimpijka  otrzymała  od  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
pamiątkowy  dyplom  oraz  statuetkę,  jako  wyraz  uznania  i
docenienie dla jej sportowej postawy, które wręczył Starosta
Limanowski- Mieczysław Uryga wspólnie z Wicestarostą – Agatą
Zięba oraz  Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem
Włodarczykiem.

Wysiłek wkładany w przygotowania do zawodów, wytrwała praca na
treningach, jak również umiejętności i sportowa wola walki
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przyniosły  wspaniałe  rezultaty  i  udany  debiut  olimpijski,
który  dostarczył  polskim  kibicom,  a  w  sposób  szczególny
kibicom z powiatu limanowskiego wiele radości, wzruszeń oraz
powodu  do  szczerej  dumy.  –  podkreślał  Starosta  Limanowski
życząc  Klaudii  Zwolińskiej  dalszych  osiągnięć  w  sportowej
karierze i jej rozwoju

Klaudia Zwolińska urodziła się w 1998 roku w Nowym Sączu. Do
jej największych osiągnięć należą do tej pory: mistrzostwo
Europy  juniorek (2015 rok), mistrzostwo świata juniorek (2016
rok), młodzieżowe mistrzostwo Europy juniorek (2018 roku) w
konkurencji K-1. Brązowy medal mistrzostw Europy seniorek w
konkurencji K-1 drużynowo. W tym roku, jako pierwsza Polka w
historii  zwyciężyła  w  zawodach  Pucharu  Świata  (Praga  –
Czechy).

Do listy swoich sukcesów polska kajakarka może dopisać udany
debiut na Igrzyskach Olimpijskich.

Warto  również  wspomnieć  o  ostatnim  osiągnięciu  Klaudii
Zwolińskiej, podczas Mistrzostw Europy Juniorów w kajakarstwie
górskim,  które  odbyły  się  na  Słowacji,  na  których  Polka
zdobyła  złoty  medal  w  swojej   głównej  dyscyplinie  oraz
sięgnęła po brąz w kanadyjskiej trójce.

https://www.rdn.pl/sport/sadecka-kajakarka-klaudia-zwolinska-z
lota-medalistka-na-mistrzostwach-europy-juniorow-na-slowacji

Upamiętnienie  wybitnego
Limanowianina  –  Wincentego
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Gawrona
24  sierpnia,  w  przededniu  30.  Rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza
społecznego,  a  podczas  II  wojny  światowej  –  więźnia  i
uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  uczestnika  powstania
warszawskiego  oraz  żołnierza  Armii  Krajowej,  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające  tę  zasłużoną  dla  Ziemi
Limanowskiej  postać.  Wydarzenie  zorganizowane  zostało  z
inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z
Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła
się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej
ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu
Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym
patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk
–  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  Słowo  powitania
skierował  do  przybyłych  również  Stefan  Hutek  –  Prezes
Stowarzyszenia  Ziemia  Limanowska.

Po  oficjalnym  rozpoczęciu  konferencji  nastąpił  pierwszy  z
zaplanowanych  referatów  dotyczący  biografii,  życia  i
działalności Wincentego Gawrona pn. Wincenty Gawron – artysta,
żołnierz,  więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  Wykład
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wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany
m.in.  ze  współpracy  przy  prowadzeniu  cyklu   Spacerów
Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab.
Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana
Pawła II W Krakowie pt. Ostatni witraż projektu Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”. W wykładzie
dotyczącym  powstania  tego  ważnego  i  zarazem  ostatniego
projektu  artystycznego  autorstwa  Wincentego  Gawrona  dla
Bazyliki  Limanowskiej  na  obchody  200.  rocznicy  uchwalenia
Konstytucji  III  Maja,  nie  zabrakło  ciekawych  nawiązań  do
osobistych  wspomnień  dotyczących  jego  powstawania  oraz
spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90.
XX w.  Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkowa
pamiątkę odwiedzin –  odręczny szkic projektu witraża wykonany
przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek
dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.

Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator
wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi
przybliżył genezę jej powstania.  Był tez czas na dyskusje i
wystąpienia  zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  udział  wzięli
również  Jolanta  Juszkiewicz  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski
Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki
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Matki Boskiej bolesnej w Limanowej  przedstawiciele rodziny
Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali
się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o
godzinie 11: 00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp.
Wincentego  Gawrona.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Jarosław
Gomułka.

Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  złożono  znicze  oraz
pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Radnymi  Powiatowymi
Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.
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Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas

Uroczystości  patriotyczne  w
Szczawie
21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości
patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane
przez  Lokalna  Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego
związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę
w  Powiecie  Limanowskim”.  Inicjatorką  wydarzenia  była  Agata
Zięba,  wicestarosta  i  prezes  LOT.  Podczas  uroczystości
nastąpiło  również  pożegnanie  i  podziękowania  dla  Natalii
Kuziel  –  Prezes  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  w
Szczawie,  która  po  siedmiu  latach  kończy  pełnienie  tej
funkcji.

Uroczystość  rozpoczęło  złożenie  wiązanek  przed  pomnikiem
upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK
w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi
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Limanowskiej  wraz  z  prezentacją  multimedialną  wygłosił  w
Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.
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Kolejnym  punktem  programu  uroczystości  była  msza  św.  w
Kościele  Partyzanckim  w  Szczawie,  która  celebrował  ks.
proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty
i  znaczenia  patriotyzmu,  a  także  podkreślając  konieczność
poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z
odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich
oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.

   
Zwieńczeniem  uroczystości  był  koncert  prowadzony  przez
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  ze  Szczawy.  Uczestnicy
mieli  okazje  włączyć  się  do  wspólnego  śpiewania   znanych
pieśni  patriotycznych,  a  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
przygotowała  specjalne  śpiewniki  oraz  flagi  narodowe.  W
wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław
Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym
Majewskim.
Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej
przygotowanej  przez  członków  Stowarzyszenia  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.  Nie  zabrakło  poczęstunku,  którym  była  tradycyjna
żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Szczawy.

  

Za  działalność  społeczną  i  promowanie  wartości
chrześcijańskich  nagrodzono  Natalię  Kuziel.  Prezes
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy
pełnienie  dotychczasowej  funkcji.  Podziękowania  od  władz
powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a
publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych,
nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_edbb0a56afd636a7ddf8b79a7df83e44_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_edbb0a56afd636a7ddf8b79a7df83e44_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_7e7b862c29a7ad7484a9afeb28e2de45_big-1.jpg


 

źr./ fot.: LOT/ TV28

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13734_1c145187975b410b84fce3f95837216b_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13734_701726777a6cdd353190c426dac03931_big.jpg

